et que Ton a change en celui de Calvinius dans la seconde. . . . Calvin s'est con-
tente de mettre I'lnterim a la tete de son edition sans la Preface. II commence
d'abord par cet mots, ' De conditione hominis ante lapsum.' Dans la seconde
edition Ton a mis a la tete de I'lnterim, la Preface, avec I'inscription suivante

:

—" S. CiEsareae Majestatis Declaratio, quomodo in negotio religionis per inipe-

rium usque ad definitionem Cone. Gen. vivendum sit, in Com. Auguslanis XV.
Mail an. 1548 proposita, &c.' ... La troisieme edition de I'an 1549 est cotee
dans la Biblioth. Fayana, Paris. 1724, p. 80, ' L'Interim ou provision faite en
quelques villes d'Allemagne sur les difFerends de la Religion, avec la vrai fapon
de reformer I'Eglise Chretienne, par J.Calvin, 1549.'" (Clement. Biblioth.

Curieuse, torn, vi.)

Page 414, bottom. " That same vehement saying of Augustine . . . wont to

trouble many men."]—So great a potency is imagined by papal controversialists,
even to the present day, to exist in these few words of Augustine, that it may
be well to furnish a refutation of the sense ordinarily assigned to them, from a
Spanish member of the Roman church :

—

" Michael Medina, scriptor alioquipontificius,in volum. Venet. [1565] impress,
agnoscit dictum Augustini non posse nostree sentential opponi. ' Quod ex eo.

APPENDIX TO VOL. VII. 767

inqiiit, Augustini dicto ecclesise quani Scripturce majorem autoritatem persua-

dere conantur, prorsus est futile. Nam ex eo, quod ecclesia Scripturas ostendit,

et eas a falsis discernendi potestatem exercet^ earn eisdem Scripturis autori-

tatem prfEstare infirme colligitur, nisi etiam is qui inter hominum confertissimas

turbas mihi regem ostenderet, potioris etiam, quam ipse Rex, autoritatis haben-
dus esset ; aut nisi Mosaica lex quEe Cbristi et Evangelic! status fuit index
(Joban. V. 39 et 47), majoris esset autoritatis quam Cbristus aut Cbristi evan-

gelium, quod est absurdissimum.' [He sliews tbis by other examples, and then

proceeds] ' Ecclesia, fateor, est nobis causa credendi, hunc aut ilium librum

esse divinum ; non tamen cum ipsa eadem Sci-iptura autoritate contendit,

quemadmodum neque borum autoritas qui de Cbristo testabantur cum Cbristo

erat uUo pacto conferenda. Ostendit Notarius aut publicus tabellio banc aut

illam esse Scripturam Regis, atque ita ostendit, ut illi tantam fidem habeamus,
quantam negotia bumana postulant. Quis tamen tam insanus, ut tabellionis

autoritatem cum Regii aut Imperatorii scripti autoritate componat?' Gerson
in Declarat. veritat., quae credendae sunt de necess. salut. torn. i. num. 14,